

RCS : VIENNE  
Code greffe : 3802

Documents comptables

REGISTRE DU COMMERCE ET DES SOCIETES

**Le greffier du tribunal de commerce de VIENNE atteste l'exactitude des informations transmises ci-après**

Nature du document : Documents comptables (B-S)

Numéro de gestion : 1993 B 00161  
Numéro SIREN : 327 603 155  
Nom ou dénomination : PARET-LOUZE

Ce dépôt a été enregistré le 06/04/2021 sous le numéro de dépôt B2021/003376

3375



A handwritten signature in black ink, appearing to be "P. J." with a stylized flourish.

**SARL PARET LOUZE**

ROUTE DES VERGERS

38150 ROUSSILLON

---

Activité : Culture de fruits à pépins et à noyau

Siret : 32760315500018

---

**COMPTES ANNUELS**

Exercice clos le 30 avril 2020

**SOMMAIRE**

Bilan - Actif	<b>3</b>
Bilan - Passif	<b>4</b>
Compte de résultat synthétique	<b>5</b>
Compte de résultat synthétique	<b>6</b>
Annexe des comptes annuels	<b>7</b>

## BILAN - ACTIF

ACTIF	Valeurs nettes au	Valeurs nettes au	Variation	
	30/04/20	30/04/19	en valeur	en %
Capital souscrit non appelé				
<b>ACTIF IMMOBILISÉ</b>				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires				
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains	90 881	98 095	-7 215	-7
Constructions	695 365	315 868	379 497	120
Installations tech., matériel et outillag. indus	512 963	385 418	127 545	33
Autres immobilisations corporelles	450 849	426 679	24 171	6
Immobilisations corporelles en cours	1 185 491	1 039 660	145 831	14
Avances et acomptes	5 850	49 400	-43 550	-88
Immobilisations financières (2)				
Participations	6 282	6 282		
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés/activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés	7 170	7 043	127	2
Prêts				
Autres immobilisations financières	5 888	5 888		
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISÉ</b>	<b>2 960 738</b>	<b>2 334 333</b>	<b>626 405</b>	<b>27</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>				
Stocks et en-cours				
Matières premières et autres approv.	601 672	443 531	158 141	36
En cours de production (biens et services)	252 616	256 075	-3 459	-1
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	454 945	466 419	-11 474	-2
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (3)				
Créances clients et comptes rattachés (3)	2 111 296	1 815 852	295 444	16
Autres (3)	464 637	676 955	-212 319	-31
Capital souscrit - appelé non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres	714 003	413 104	300 899	73
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	64 044	211 135	-147 091	-70
Charges constatées d'avance(3)	177 122	138 914	38 208	28
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT</b>	<b>4 840 336</b>	<b>4 421 986</b>	<b>418 350</b>	<b>9</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes remboursement des emprunts				
Ecart de conversion actif				
<b>TOTAL ACTIF GÉNÉRAL</b>	<b>7 801 074</b>	<b>6 756 319</b>	<b>1 044 755</b>	<b>15</b>

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

## BILAN - PASSIF

PASSIF	Valeurs au	Valeurs au	Variation	
	30/04/20	30/04/19	en valeur	en %
<b>CAPITAUX PROPRES</b>				
Capital ( dont versé : 0 )	413 100	413 100		
Primes d'émission, de fusion, d'apport	24 600	24 600		
Écarts de réévaluation				
Écart d'équivalence				
Réserves				
Réserve légale	41 907	41 907		
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	738 126	702 724	35 402	5
Report à nouveau	205 971	205 971		
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)	29 221	35 402	-6 181	-17
<b>SITUATION NETTE</b>	<b>1 452 926</b>	<b>1 423 705</b>	<b>29 221</b>	<b>2</b>
Subventions d'investissement	346 587	153 170	193 418	126
Provisions réglementées				
<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES</b>	<b>1 799 513</b>	<b>1 576 874</b>	<b>222 639</b>	<b>14</b>
<b>AUTRES FONDS PROPRES</b>				
Produit des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
<b>TOTAL AUTRES FONDS PROPRES</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
<b>TOTAL PROVISIONS</b>				
<b>DETTES (1)</b>				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Empr. et dettes aup. des établiss. de crédit (2)	3 889 836	2 909 520	980 316	34
Emprunts et dettes financières diverses (3)	202 719	203 772	-1 052	-1
Avances et acptes recus sur cdes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 482 019	1 550 624	-68 605	-4
Dettes fiscales et sociales	393 761	353 342	40 419	11
Dettes immobilisations et comptes rattachés	20 493	161 762	-141 269	-87
Autres dettes	12 733	425	12 308	
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL DETTES</b>	<b>6 001 562</b>	<b>5 179 445</b>	<b>822 117</b>	<b>16</b>
Ecarts de conversion passif				
<b>TOTAL PASSIF GÉNÉRAL</b>	<b>7 801 074</b>	<b>6 756 319</b>	<b>1 044 755</b>	<b>15</b>
(1) Dont à plus d'un an	2 328 920	1 361 594		
(1) Dont à moins d'un an	3 672 642	3 817 851		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes crédit. de banques	1 300 000	1 300 000		
(3) Dont emprunts participatifs				

**ANNEXE DES COMPTES ANNUELS**

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Informations		
	Produites	Non produites	
		NS	NA
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE			
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	0		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	0		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS	0		
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN	0		
CRÉDIT BAIL	0		
LOCATIONS		NS	
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ÉCART DE RÉÉVALUATIONS			
Variations de la réserve spéciale de réévaluation			
Variations de la provision spéciale de réévaluation			
ÉTAT DES STOCKS	0		
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	0		
EFFETS DE COMMERCE		NS	
ENTREPRISES LIÉES			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	0		
COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL	0		
TABLEAU D'AFFECTATION DU RÉSULTAT			
TABLEAU DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES			
ACCROISSEMENT ET ALLÈGEMENT DE LA DETTE FUTURE D'IMPÔTS			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	0		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	0		
LES ENGAGEMENTS	0		
DETTES GARANTIES PAR DES SÛRETÉS RÉELLES		NS	
HONORAIRES VERSÉS AUX COMMISSAIRES AUX COMPTES			
LES EFFECTIFS		NS	
CHIFFRE D'AFFAIRES, VENTILATION DE L'IMPÔT, INCIDENCE DES DISPOSITIONS FISCALES SUR CAPITAUX PROPRES			
PRODUITS ET CHARGES EXCEPTIONNELS			
TRANSFERTS DE CHARGES			
ANNEXES COVID-19			
COMMENTAIRES			NA

**ANNEXE DES COMPTES ANNUELS****RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES**

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les comptes annuels au 30/04/2020 ont été établis conformément aux règles comptables françaises suivant les prescriptions du règlement N° 2014-03 du 5 juin 2014 relatif au plan comptable général.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

**IMMOBILISATIONS INCORPORELLES**

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

**Option de traitement des charges financières :**

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

**IMMOBILISATIONS CORPORELLES**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement),

**Option de traitement des charges financières :**

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

**Amortissements des biens non décomposables :**

La période d'amortissement à retenir pour les biens non décomposables (mesure de simplification pour les PME) est fondée sur la durée d'usage.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Constructions	5 à 15 ans
- Agencement et aménagement des constructions	5 à 15 ans
- Installations techniques	3 à 10 ans
- Matériels et outillages	3 à 10 ans
- Matériels de transport	3 à 5 ans
- Mobiliers de bureau	3 à 7 ans
- Autres	3 à 15 ans

**ANNEXE DES COMPTES ANNUELS****PARTICIPATIONS, AUTRES TITRES IMMOBILISÉS, VALEURS MOBILIÈRES DE PLACEMENT**

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

**STOCKS**

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

**CRÉANCES**

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

**ANNEXE DES COMPTES ANNUELS**

CADRE A	IMMOBILISATIONS	TOTAL	V. brute des	Augmentations	
			immob. début d' exercice	suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement	<b>TOTAL</b>	8 957		
	Autres postes d'immobilisations incorporelles	<b>TOTAL</b>			
CORPORELLES	Terrains		147 455		
	Sur sol propre		358 488		251 268
	Constructions		1 817 534		
	Inst. générales, agencés & aménagés construct.		363 702		188 728
	Installations techniques, matériel & outillage industriels		2 831 123		257 825
	Inst. générales, agencés & aménagés divers		1 847 550		104 413
	Autres immos corporelles		33 807		4 077
	Matériel de transport		42 993		3 630
	Matériel de bureau & mobilier informatique				
	Emballages récupérables & divers				
Immobilisations corporelles en cours			1 039 660		668 002
Avances et acomptes			49 400		5 850
		<b>TOTAL</b>	8 531 710		1 483 792
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence				
	Autres participations		14 732		
	Autres titres immobilisés		7 043		127
	Prêts et autres immobilisations financières		5 888		
	<b>TOTAL</b>		27 663		127
<b>TOTAL GENERAL</b>			8 568 330		1 483 919

CADRE B	IMMOBILISATIONS	TOTAL	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légitime/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.	<b>TOTAL</b>			8 957	
	Autres postes d'immob. incorporelles	<b>TOTAL</b>				
CORPORELLES	Terrains				147 455	
	Sur sol propre				609 756	
	Constructions				1 817 534	
	Inst. gal. agen. amé. cons		1 657		550 772	
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.		162 687		2 926 261	
	Inst. gal. agen. amé. divers		112 870		1 839 093	
	Autres immos corporelles				37 884	
	Matériel de transport				46 622	
	Mat. bureau, inform., mobilier					
	Emb. récupérables & divers					
Immobilisations corporelles en cours		41 221	480 950		1 185 491	
Avances et acomptes		49 400			5 850	
		<b>TOTAL</b>	90 621	758 164	9 166 717	
FINANCIERES	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations				14 732	
	Autres titres immobilisés				7 170	
	Prêts & autres immob. financières				5 888	
	<b>TOTAL</b>				27 790	
<b>TOTAL GENERAL</b>			90 621	758 164	9 203 464	

**ANNEXE DES COMPTES ANNUELS**

**CADRE A SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES**

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement, développ.	<b>TOTAL</b>	8 957		8 957
Autres immobilisations incorporelles	<b>TOTAL</b>			
Terrains	49 359	7 215		56 574
Constructions	358 488	11 168		369 656
Sur sol propre				
Sur sol d'autrui	1 526 147	30 859		1 557 007
Inst. générales agen. aménag.	339 220	18 472	1 657	356 035
Inst. techniques matériel et outill. industriels	2 445 705	130 280	162 687	2 413 298
Autres immob. corporelles	1 433 553	82 628	112 870	1 403 311
Inst. générales agencem. amén.				
Matériel de transport	33 736	297		34 033
Mat. bureau et informatiq., mob.	30 382	5 024		35 406
Emballages récupérables divers				
<b>TOTAL</b>	<b>6 216 590</b>	<b>285 942</b>	<b>277 214</b>	<b>6 225 319</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>6 225 547</b>	<b>285 942</b>	<b>277 214</b>	<b>6 234 275</b>

**CADRE B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES**

IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Différentiel de durée	DOTATIONS Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	REPRISES Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Mouv. net des amorts fin de l'exercice
Frais d'établissements							
<b>TOTAL</b>							
A. Immob. incorpor.							
Terrains							
Constr.							
Sur sol propre							
Sur sol autrui							
Inst. agenc. et amén.							
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.							
Inst. gales, ag. am div							
Matériel transport							
Mat. bureau mobilier inf.							
Emballages réc. divers							
<b>TOTAL</b>							
Frais d'acquisition de titres de participations							
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>							
<b>Total général non ventilé</b>							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

## ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

## MOUVEMENTS DES DÉPRÉCIATIONS

## SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE

RUBRIQUES	Dépréciations début de l'exercice	Augmentations dotations de l'exercice	Diminutions reprises de l'exercice	Dépréciations fin de l'exercice
Frais d'établissement, de recherche et de développement				
Autres immobilisations incorporelles				
Terrains				
Sur sol propre				
Constructions				
Sur sol d'autrui				
Inst. gales agen. aménag. constr.				
Inst. techniques matériel et outillage industriels				
Inst. gales agen. aménag. divers				
Autres immobs corporelles				
Matériel de transport				
Mat. bureau et mob. informatique				
Emballages récupérables divers				
Titres mis en équivalence				
Immobs financières				
Titres de participations				
Autres		8 450		8 450
<b>TOTAL</b>		<b>8 450</b>		<b>8 450</b>
Stocks				
Créances				
Valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>		<b>8 450</b>		<b>8 450</b>

## ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

## TABLEAU DES PROVISIONS

	Nature des provisions	Montant au début de l'exercice	AUGMENTATIONS Dotations de l'exercice	DIMINUTIONS Reprises de l'exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées	Prov. pour reconstit. gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissements				
	Provisions pour hausse des prix				
	Amortissements dérogatoires				
	<i>Dont majorations exceptionnelles de 30 %</i>				
	Pour prêts d'installation				
	Autres provisions réglementées				
		<b>TOTAL</b>			
Provisions pour risques et charges	Provisions pour litiges				
	Prov. pour garanties données aux clients				
	Prov. pour pertes sur marchés à terme				
	Provisions pour amendes et pénalités				
	Provisions pour pertes de change				
	Prov. pour pensions et obligations similaires				
	Provisions pour impôts				
	Prov. pour renouvellement des immobilisations				
	Prov. pour gros entretien et grdes réparations				
	Prov. pour chges sociales, fiscales / congés à payer				
Autres provisions pour risques et charges					
	<b>TOTAL</b>				
Provisions pour dépréciation	Sur immobilisations				
	- incorporelles				
	- corporelles				
	- Titres mis en équivalence				
	- titres de participation				
	- autres immobs financières		8 450		8 450
	Sur stocks et en cours				
Sur comptes clients					
Autres provisions pour dépréciation					
	<b>TOTAL</b>		<b>8 450</b>		<b>8 450</b>
	<b>TOTAL GÉNÉRAL</b>		<b>8 450</b>		<b>8 450</b>
	Dont provisions pour pertes à terminaison				
	Dont dotations & reprises				
	- d'exploitation				
	- financières				
	- exceptionnelles				
	<b>Titre mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée</b>				

**ANNEXE DES COMPTES ANNUELS**

**CRÉDIT-BAIL**

	Valeur d'origine	AMORTISSEMENTS		Valeur résiduelle
		Antérieurs	Dotations exercice	
Autres immobs incorporelles				
Terrains				
Constructions				
Inst. matériels et outillages	325 100	65 502	37 029	222 568
Autres immobs corporelles	85 250	10 871	7 309	67 070
Immobilisations en cours				
<b>TOTAL</b>	<b>410 350</b>	<b>76 373</b>	<b>44 339</b>	<b>289 638</b>

	Cumuls exercice antérieurs	REDEVANCES PAYÉES	
		Exercice	Total
Autres immobs. incorporelles			
Terrains			
Constructions			
Inst. matériels et outillages	168 779	84 817	253 596
Autres immobs. corporelles	548 919	124 624	673 543
Immobilisations en cours			
<b>TOTAL</b>	<b>717 698</b>	<b>209 441</b>	<b>927 139</b>

	VALEUR RESTANT À PAYER				VALEUR RÉSIDUELLE			
	à 1an au plus	à + 1an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total	à 1an au plus	à + 1an et 5 ans au plus	à + 5 ans	Total
Autres immobs. incorpor.								
Terrains								
Constructions								
Inst. matériels, outillages	77 105	158 685	19 410	255 201	370	2 715	1 300	4 385
Autres immobs. corpor.	37 464	64 053		101 517	5 250	1 184		6 434
Immobilisations en cours								
<b>TOTAL</b>	<b>114 569</b>	<b>222 738</b>	<b>19 410</b>	<b>356 717</b>	<b>5 620</b>	<b>3 898</b>	<b>1 300</b>	<b>10 818</b>

**ANNEXE DES COMPTES ANNUELS****TABLEAU DES STOCKS**

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises	466 419	454 945	466 419	454 945
Matières premières	443 531	601 672	443 531	601 672
Autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services	256 075	252 616	256 075	252 616
Produits				
<b>TOTAL</b>	<b>1 166 026</b>	<b>1 309 234</b>	<b>1 166 026</b>	<b>1 309 234</b>

## ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

## ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

		ÉTAT DES CRÉANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISÉ		Créances rattachées à des participations			
		Prêts (1) (2)			
		Autres immobilisations financières	5 888		5 888
ACTIF CIRCULANT		Clients douteux ou litigieux			
		Autres créances clients	2 111 296	2 111 296	
		Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
		Personnel et comptes rattachés			
		Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
		Impôts sur les bénéfiques	15 282	15 282	
		Etat & autres coll. publiques	245 846	245 846	
		Autres impôts, taxes & versements assimilés			
		Divers	71 185	71 185	
		Groupe et associés (2)			
		Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres)	132 323	132 323	
	Charges constatées d'avance	177 122	177 122		
	<b>TOTAUX</b>	<b>2 758 944</b>	<b>2 753 055</b>	<b>5 888</b>	
Renvois (1)	Montant	- Créances représentatives de titres prêtés			
	des	- Prêts accordés en cours d'exercice			
(2)	Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)	- Remboursements obtenus en cours d'exercice			

**ANNEXE DES COMPTES ANNUELS****CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE**

CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	177 122
Financières	
Exceptionnelles	
<b>TOTAL</b>	<b>177 122</b>

**PRODUITS À RECEVOIR**

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	388 735
Autres créances	150 821
Disponibilités	
<b>TOTAL</b>	<b>539 557</b>

**ANNEXE DES COMPTES ANNUELS****COMPOSITION DU CAPITAL SOCIAL**

DIFFÉRENTES CATÉGORIES DE TITRES	NOMBRE	VALEUR NOMINALE
Titres composant le capital social au début de l'exercice	2 700,00	153,00
Titres émis pendant l'exercice		
Titres remboursés pendant l'exercice		
Titres composant le capital social à la fin d'exercice		

**ANNEXE DES COMPTES ANNUELS****ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE**

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	3 889 836	1 560 916	1 207 686	1 121 234
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)				
Fournisseurs & comptes rattachés	1 482 019	1 482 019		
Personnel & comptes rattachés	128 511	128 511		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	51 480	51 480		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée	213 736	213 736		
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	33	33		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés	20 493	20 493		
Groupe & associés (2)	202 719	202 719		
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.)	12 733	12 733		
Dettes représentatives des titres empruntés				
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAUX</b>	<b>6 001 562</b>	<b>3 672 642</b>	<b>1 207 686</b>	<b>1 121 234</b>
Renvois (1) Emprunts souscrits en cours d'exercice	1 214 154			
Emprunts remboursés en cours d'exer.	237 202			
(2) Montant divers emprunts, dett/associés	13 834			

**ANNEXE DES COMPTES ANNUELS****CHARGES À PAYER**

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	14 088
Emprunts et dettes financières divers	686
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	625 398
Dettes fiscales et sociales	88 669
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	17 193
Autres dettes	12 733
<b>TOTAL DES CHARGES À PAYER</b>	<b>758 767</b>

## ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

## ENGAGEMENTS DONNÉS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Effets escomptés non échus						
Cautionnements, avals et garanties donnés par la société						
Engagements assortis de sûretés réelles						
Intérêts à échoir	262 232					262 232
Assurances à échoir	4 058					4 058
Autres engagements donnés :						
Contrats de crédits-bails	368 395					368 395
Contrats de locations financement						
<b>TOTAL (1)</b>	<b>634 685</b>					<b>634 685</b>

	Autres	Dirigeants	Provisions	Montant
Engagements en matière de pensions				
<b>TOTAL</b>	<b>634 685</b>			<b>634 685</b>

## ENGAGEMENTS REÇUS

	Autres	Dirigeants	Filiales	Participations	Autres entreprises liées	Montant
Cautionnements, avals et garanties reçus par la société						
Sûretés réelles reçues						
Actions déposées par les administrateurs						
Autres engagements reçus						
<b>TOTAL</b>						

**PARET LOUZE**  
**Société A Responsabilité Limitée**  
**Capital social : 413.100 Euros**  
**Siège Social : Route des Vergers**  
**38150 - ROUSSILLON**

**327 603 155 RCS VIENNE**

**PROPOSITION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT  
DE L'EXERCICE CLOS LE 30 AVRIL 2020**

La gérance propose d'affecter la totalité du bénéfice de l'exercice clos le 30 avril 2020, s'élevant à (+) 29.221,28 Euros, sur le poste de réserves facultatives.

**RÉSOLUTION D'AFFECTATION DU RÉSULTAT DE L'EXERCICE CLOS LE 30 AVRIL 2020  
VOTÉE PAR L'ASSEMBLÉE GÉNÉRALE ORDINAIRE  
DU 31 OCTOBRE 2020**

L'Assemblée Générale, sur la proposition de la gérance, décide d'affecter la totalité du bénéfice de l'exercice clos le 30 avril 2020, s'élevant à (+) 29.221,28 Euros, sur le poste de réserves facultatives.

L'Assemblée Générale précise, conformément aux dispositions légales et réglementaires, que le montant des dividendes distribués au titre des trois exercices précédents ont été les suivants :

	<u>Exercice clos</u> <u>le 30-04-2017</u>	<u>Exercice clos</u> <u>le 30-04-2018</u>	<u>Exercice clos</u> <u>le 30-04-2019</u>
<u>Dividende net global</u>	200.000 €	NEANT	NEANT
<u>Dividende net par part sociale</u>	74,074 €	/	/

Précision faite que les dividendes, qui ont été soumis à l'impôt sur le revenu, au taux progressif, ont fait l'objet d'un abattement fiscal de 40 %.

**Cette résolution, mise aux voix, est adoptée à l'unanimité.**

